PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO

S/PROC.

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – KM 3,0 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES          CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/GP/Nº 353, DE 16 DE JULHO DE 2024

DESIGNA SERVIDORA EM CARÁTER DE

SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da

Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Sidina

Delpupo Da Cunha Daniel, matrícula nº 112.214, para responder

interinamente pelo cargo de Secretário Municipal de Finanças, na Secretaria

Municipal de Finanças, pelo período de 17 de julho a 31 de julho de 2024, em

substituição ao titular do cargo, o servidor Carlos Renato Martins, matrícula nº

112.503, que estará em gozo de férias;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data

consignada em seu artigo 1º.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 16 de julho de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

EUCLERIO DE
AZEVEDO SAMPAIO
JUNIOR:7613803872
0

Assinado de forma digital por
EUCLERIO DE AZEVEDO
SAMPAIO
JUNIOR:76138038720
Dados: 2024.07.16 17:54:03
-03'00'

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2330

Cariacica (ES), terça-feira, 9 de abril de 2024

2

Cariacica (ES), quarta-feira, 17 de julho de 2024
EDIÇÃO N° 2406

PORTARIA/GP/Nº 353, DE 16 DE JULHO DE 2024

DESIGNA SERVIDORA EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE
FÉRIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica

Municipal,
RESOLVE:

Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a
servidora Sidina Delpupo Da Cunha Daniel, matrícula nº
112.214, para responder interinamente pelo cargo de
Secretário Municipal de Finanças, na Secretaria Municipal
de Finanças, pelo período de 17 de julho a 31 de julho de
2024, em substituição ao titular do cargo, o servidor Carlos
Renato Martins, matrícula nº 112.503, que estará em gozo
de férias;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 16 de julho de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMGO/Nº 054, DE 15 DE JULHO DE

2024
CONCEDE BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE
TRABALHO.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
art. 58, inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014, bem
como nos termos do art. 90, inciso II da Lei Complementar
nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício de jornada especial de
trabalho, com redução de carga horária diária de 02 (duas)
horas à servidora estatutária Pollyanna Rizo Costa Scabelo,
matrícula nº 117.566.1, ocupante do cargo de MaPA1 –
Educação Infantil – II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação.
Art. 3º Revogando-se todas as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 15 de julho de 2024.

FERNANDO SANTOS MACARINELI
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos -

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

Proc. Nº 4.901/2024
Objeto: Aquisição de TUBOS Á VACUO.
Recebimento das propostas: de 18/07/2024 a
01/08/2024, às 9:00h.
Abertura das propostas e sessão de Disputa:
01/08/2024 às 10h.
Edital disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.cariacica.es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do

telefone: (27) 3354-5815.
E-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES: 2024.017E0500002.01.0001
Cariacica-ES, 16/07/2024.

VANIA APARECIDA GANHO
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
Proc. Nº 8.030/2024
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de
TUBOS DE PVC.
Recebimento das propostas: de 18/07/2024 a
31/07/2024, às 9:00h.
Abertura das propostas e sessão de Disputa:
31/07/2024 às 9h:15min.
Edital disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.cariacica.es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone: (27) 3354-5815.
E-mail: pregao2@cariacica.es.gov.br

ID.CidadES: 2024.017E0600015.02.0005
Cariacica-ES, 16/07/2024.

VANIA APARECIDA GANHO
Agente de Contratação

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
103/2023

TCEES: 2022.017E0600001.02.0003
Processo n° 21.424/2022
Contratante: PMC
Contratada: MAIS ESTRUTURA LOCACAO DE TENDAS E
BRINQUEDOS EIRELI
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n°
103/2023, firmado em 17/07/2023.
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado pelo prazo
de 12 (doze) meses, a contar de 17/07/2024.
O valor total deste Termo Aditivo, para cobrir as despesas
com a prorrogação do contrato, é de R$ 2.971.458,22 (dois
milhões, novecentos e setenta e um mil, quatrocentos e
cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos).

DIVERSOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS